



Foto: OLLE STRÖM

Fackbasen Lars-Göran Ragnarsson räknar med att Boxholmssågen ska tillhöra de fyra—fem effektivaste i landet när investeringsprogrammet är fullföljt.

Boxholmssågen

Skiftarbetet tar över

16/2 1993

BOXHOLM

Boxholms Såg AB har under det senaste halvåret utvecklat sig till en typisk skiftarbetsplats. Av de 76 anställda på LO-sidan är det i dag färre än tio som inte går skift.

Tidigare var det jämnt fördelat mellan dagtid och tvåskift. Justerverkspersonalen jobbade skift medan de som hörde till sågverket hade dagtid.

— Även på underhållssidan förekom en hel del dagtid men det är så gott som borta nu, konstaterar den i lördags omvalde fackklubbsordför-

anden Lars-Göran Ragnarsson.

Den nya såglinjen är färdiginstallerad i sin första etapp och håller på att provköras.

Den ersätter två föråldrade såglinjer och innebär att företaget höjer produktionskapaciteten med 25 procent. De gamla såglinjerna har båda körts enskift. Den nya kommer att gå i dubbla skift.

Uppsagda till april

Den ena av de två gamla linjerna togs ur drift i mitten på september för att ge plats åt monteringen av den nya. På den kvarvarande gamla infördes samtidigt skiftgång. Skiftgången fortsätter på

den nya linjen när den kvarvarande gamla tas ur drift i mitten på mars.

16 arbetstillfällen går förloerade genom rationaliseringen och moderniseringen. Lika många anställda har sagts upp. Hälften av dem slutade under fjolåret. Resterade åtta är uppsagda till 15 april i år.

— De som får gå till våren har uppemot sex års anställningstid, berättar fackbasen.

Jobb räddas

Facket har inte lyckats rädda några jobb i de förhandlingar som varit. Lars-Göran Ragnarsson:

— De arbetsuppgifter på själva såglinjen som det har gått åt 15 man till kan fort-

sättningsvis klaras med fyra. Det går åt två operatörer till varje skift. Det är tyvärr bara att acceptera att detta är verkligheten.

Facket har ändå en positiv grundinställning till rationaliseringarna. De 30 miljoner kronor som företaget har investerat i en ny sönderdelningsanläggning ger tryggare anställningar till dem som blir kvar på sågen.

Torkar byggs ut

En följdinvestering blir utbyggnaden av torkarna, en kostnad på cirka fem miljoner kronor, som ska vara klar före halvårsskiftet.

— När allt är färdigt bör vi vara ett av de fyra—fem bästa sågverken i Sverige och

följaktligen vara mycket konkurrenskraftiga, skriver fackklubben i sin verksamhetsberättelse för 1992.

Lars-Göran Ragnarsson tycker att det går att skönja en liten uppgång i den svenska sågverkskonjunkturen.

— Bland åtminstone fackliga företrädare på olika företag finns uppfattningen att vi har varit i botten på konjunkturen och vänt. Kronans fall har stärkt priserna, speciellt i Tyskland. Att det finns tecken på en uppgång i USA har vidare medfört att Canada har styrt över viss virkesexport dit och backat lite från Europa. Det har stärkt marknaden i England.

KARL-JOHAN NOREN

Var fjärde träarbetare utan jobb

BOXHOLM

En av fyra träindustriarbetare i Boxholm är öppet arbetslös.

Dörrfabrikens nerläggning och personalminskningen på Boxholms Såg har slagit hårt.

Vid träsektionens årsmöte i lördags rapporterades ändå om en ljusglimt. Hos Allan Carlssons leksaksfabrik har inga uppsägningar skett och företaget har mycket att göra.

Sektionen ser också mycket positivt på att Myresjökon-

cernen, trots lågkonjunkturen och förlustsiffror i Boxholm, fullföljer investeringsprogrammet för Boxholmssågen.

Träsektionen i Boxholm hade vid årsskiftet 155 medlemmar (pensionärer inräknade), en minskning med 25.

28 av dem är öppet arbetslösa och tio är i utbildning på grund av att de saknar jobb.

Det motsvarar 23 procent öppen arbetslöshet av de arbetsföra medlemmarna i sektionen. 31 procent av dem står utanför arbetsmarknaden.

På sektionsårsmötet i lördags omvaldes Lars-Göran Ragnarsson till ordförande. Elisabeth Karlsson nyvaldes i styrelsen. Per Claeson lämnade den.

KARL-JOHAN NOREN